GRAN PREMIO TICINO C>).C[_ING

TICINO
Ban

2° GRAN PREMIO TICINO - BANCA STATO

GARA NAZIONALE SU STRADA E CAMPIONATO TICINESE 2021 e
INTERNATIONAL FRAUEN CUP

Domenica 11 luglio 2021

Guida tecnica

1.Genere di gara e luogo

Gara ciclistica su strada in linea a carattere nazionale e con accordi transfrontalieri delle regioni confinanti per le
seguenti categorie:

e Uomini Elite nazionali

o U23

e Amateur

e Uomini Master | (anni 30 >49)
e Uomini Master Il (anni 50 >64)
e Uomini Master Il (anni 65 +)

e Donne Elite (Naz. + Int.)

e Uomini U 19

e Donne U 19

e Uomini U 17

e Donne U17

Campionato Ticinese 2021 per le categorie

e Uomini U 19
e Uomini U17

Luogo Comune di Riviera Tl, aeroporto di Lodrino, Coordinate GPS: 46.296665 ; 8.993521

2.0rganizzatore

Ticino Cycling Federazione ciclistica Ticinese, www.ticino-cycling.ch

3.Comitato d’organizzazione

Presidente, Adriano Alari, cell. +41 76 596 5530 mail: adriano.alari@gmail.com

Coordinatore, Piero Alari, cell. +41 76 432 04 60 mail: pb.alari@gmail.com

Direttore tecnico, Andrea Bellati cell. +41 7923018 40 mail: abellati@gmail.com

Segretario e cassiere, Rubens Bertogliati, cell. +41 79 506 15 74 mail: rubensber@gmail.com

Sponsor, Fabio Schnellmann, cell. +41 79 437 57 47 mail: fabio.schnellmann@lugano.ch

Comunicazione, Michele Alippi, cell. +41 76 508 1179 mail : ticinocycling.press@gmail.com

Sicurezza percorso, Flavio Rusca +41 79 214 64 44 mail: flaviorusca@bluewin.ch
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e Diego Bianchini +41 79 506 24 00 mail: diego.bianchini@ticino.com

Sicurezza sanitaria pandemia Covid-19, Diego Bianchini +41 79 506 24 00 mail: diego.bianchini@ticino.com

Logistica, Patrizio Gottardi cell. +41 79 207 02 24 mail: patrizio.gottardi@taiana.ch

e Andrea Maggini cell. +41 79 638 59 01 mail: a.maggini@hotmail.it

Servizio sicurezza moto, Jarno Rusca

Veicoli, Rubens Bertogliati , cell. +41 79 506 15 74 mail: rubensber@gmail.com

Servizio sanitario, Enrico Pradella, Croce verde Bellinzona

Ristorazione e logistica aeroporto, Andrea Polti, +41 79 223 13 12 Mail: andrea.polti@yahoo.it

Premi e stampati, Piero Alari, cell. +4176 432 04 60 mail: pb.alari@gmail.com

4.Sicurezza sanitaria Covid-19

Responsabile Diego Bianchini +41 79 506 24 00 mail: diego.bianchini@ticino.com Vedi piano di sicurezza e
disposizioni separato

5.Composizione collegio dei Commissari giuria
Presidente PCC, Edy Zellweger

Commissario CdC, Ariane Previtali

Giudice d’arrivo JA, Alberto Urietti

Commissario moto CM, Eike Doring

Commissario CdC, Serge Biolley

Commissario stagere, Giovanna Pradella — Del Curto

Cronometrista, Crono Varese

6.Assistenza tecnica cambio ruote

Categoria Elite U23 Amateur e Master due veicoli cambio ruote neutro, consegnare ruote alla partenza. Per le squadre
con almeno 5 corridori ci sara la possibilita di avere al seguito la propria ammiraglia, estrazione a sorte per
allineamento in gara.

Cat. U19 con Donne FE un veicolo cambio ruote neutro, consegnare ruote alla partenza

Cat. U17 con Donne FB un veicolo cambio ruote neutro, consegnare ruote alla partenza

7.Programma manifestazione di domenica 11.7.2021

Apertura iscrizioni a Lodrino aeroporto dalle ore 06:30 alle ore 12:00

Iscrizioni Cat. U 17 e Donne FB, dalle ore 06:30 alle ore 07:30

Controllo rapporti U 17, Donne FB dopo I'arrivo ai primi 3 classificati, firma foglio partenza ANNULLATO
Partenza gara Lodrino cat. U17, Donne FB ore 08:00, arrivo a Lodrino ore 09:40 ca.

Iscrizioni cat. U 19, Donne FE dalle ore 08:00 alle 09:30

Controllo rapporti U 19 dopo I'arrivo ai primi 3 classificati e firma foglio partenza ANNULLATO
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Partenza gara Lodrino cat. U19, Donne FE ore 10:00, arrivo Lodrino ore 12:10 ca.

Iscrizioni cat. Elite, U 23, Amateur, Master dalle ore 10:00 alle ore 12:00

Partenza gara Lodrino cat. Elite, U23, Amateur, Master ore 12:45, arrivo Lodrino 16:15 ca.

Premiazione protocollare dei primi 3 classificati poco dopo I'arrivo gara di ogni singola categoria, consegna busta

premi all’ ufficio gara

8. Disposizioni tecniche

Luogo partenza e arrivo:

Verifica licenze e

distribuzione numeri:

Riunione DS:

Incolonnamento veicoli:

Urgenze, Ospedali:

Docce e spogliatoi:
Deviazione ammiraglie:

Avvertenze sul percorso:

Cronometraggio:

Servizio ristorazione:

Repubblica e Cantone Ticine
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6527 Lodrino, aeroporto, via Aeroporto 14

Coordinate GPS: 46.296665 ; 8.993521

cat. U17 e Donne FB dalle ore 06.30 alle ore 07.30
cat. U19 e Donne FE dalle ore 08.00 alle ore 09.30

cat. Elite, U23, Amateur, Master dalle ore 10.00 alle ore 12.00
cat. Elite, U23, Amateur, Master dalle ore 11.00 alle ore 11.30

cat. U17 e Donne FB dalle ore 07.30 alle ore 07.50
cat. U19 e Donne FE dalle ore 09.40 alle ore 09.50

cat. Elite, U23, Amateur, Master dalle ore 12.20 alle ore 12.35

Al seguito gara sara presente I'ambulanza, ma per casi urgenti il numero telefonico degli
ospedali

Ospedale Regionale di Acquarossa +41 91 811 2511

Ospedale Regionale Faido +41 91 81121 11

Ospedale S. Giovanni Bellinzona +41 91 811 91 11

Ospedale Civico Lugano +4191 81161 11

Per motivi di sicurezza sanitaria Covid-19 non saranno disponibili

Continuare diritti prima di entrare nel cancello aerodromo a ca. m 200 dal traguardo

Prima della partenza verranno comunicati eventuali ostacoli presenti sul campo stradale
come ad esempio la presenza di cantieri, semafori o zone pericolose.

Posteggi disponibili nella zona villaggio gara, secondo indicazioni sul posto.

Il cronometraggio gare sara effettuato da Crono Varese, mediante chip e fotofinish
all’arrivo. Dopo I'arrivo i chip dovranno essere consegnati all’organizzatore ufficio gara, in
caso contrario verra fatturata una tassa di fr 130.- per ogni chip.

Nella zona villaggio d’arrivo sara presente un servizio ristorazione e bibite.
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Regolamento gara

2° Gran Premio Ticino — Banca Stato 2021

e Organizzazione

Il 2° Gran Premio Ticino € organizzato da Ticino Cycling Federazione ciclistica Ticinese, www.ticino-cycling.ch . Si
disputa domenica 11 luglio 2021

o Partecipazione
Corridori a titolo individuale di nazionalita del paese organizzatore
Corridori Italiani con statuto d’accordi transfrontalieri
Squadre di nazionalita del paese organizzatore

Squadre estere su invito

o Segreteria e ufficio gara
Lodrino aeroporto, Via Aeroporto 14
Alla partenza dalle ore 06:30 fino alle ore 12:00

o Sviluppo rapporti massimi
Il controllo dello sviluppo massimo rapporti avverra dopo I’arrivo dei primi 3 classificati, da commissari Swiss
Cycling.
Sviluppo massimo rapporti cat. U19 Uomini m 7.93 (52x14)
Sviluppo massimo rapporti cat. Donne FB m 7.93 (52x14)
Sviluppo massimo rapporti cat. U17 m 7.05 (52x16)

e Radio corsa
Per la Cat. Elite, U23 Amateur e Master ci sara il radio Tour. A coloro che ne faranno richiesta durante
Iiscrizione, tassativo entro il 25.6.2021 ed avranno almeno 5 corridori in gara, sara possibile avere la propria
ammiraglia al seguito e ricevere una radio in sola ricezione contro una cauzione di fr/pz 50.- Le frequenze
radio saranno solo quelle autorizzate dall’organizzatore con apposito permesso.

e Tempo massimo

Sono classificati tutti i corridori arrivati entro un limite di tempo di 6 minuti dal gruppo principale.

e Premi
Coppe ai primi 3 classificati di ogni categoria uomini e Donne e soldi come da schema 1 Swiss Cycling (vedi
tabella allegata). Per le categorie Donne soldi schema 1 fino all’8° classificata.
Premi per Campionato Ticinese cat. U19 e U17, maglia al vincitore e medaglie ai primi 3 classificati

e Cerimonia protocollare

Devono presentarsi entro 10 minuti dal loro arrivo i primi 3 corridori classificati
Consegna busta premio all’ufficio gara presentando la licenza di corridore
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¢ Penalita
Sono applicate le tabelle penalita UCI

e Percorso gare e distanza (per dettagli vedi tabelle di marcia e planimetria generale)
cat. Elite, U 23, Amateur, Master
Lodrino, Osogna FFS, Claro, Preonzo, Lodrino, Biasca, Osogna, (2 giri piccoli Val Riviera), Biasca, Pollegio,
Giornico, Chiggiogna, Nivo, Giornico, Biasca, Osogna FFS, (2 giri grandi Valle Leventina), Lodrino aeroporto,
km 151.700, dislivello D+ m 1040, quota minima s/m 248, quota massima s/m 658
cat. U 19, Donne FE
Lodrino, Osogna FFS, Claro, Preonzo, Lodrino, Biasca, Osogna FFS (1 giro piccolo Val Riviera), Lodrino rotonda,
Iragna, Pollegio, Giornico, Chiggiogna, Nivo, Giornico, Biasca, Osogna FFS, Lodrino aeroporto, km 80.800,
dislivello D+ m 580, quota minima s/m 248, quota massima s/m 658
cat. U 17, Donne FB
Lodrino, Osogna FFS, Claro, Preonzo, Lodrino rotonda, Biasca, Osogna FFS, Claro, Preonzo, Lodrino rotonda,
Iragna, Biasca, Osogna FFS, (2 giri piccoli Val Riviera) Lodrino aeroporto, Km 56.20, , dislivello D+ m 215,
quota minima s/m 248, quota massima s/m 289

o Iscrizioni
Rubens Bertogliati, mail: rubensber@gmail.com
Conto per versamento tassa, Postfinance, Ticino Cycling, 6965 Cadro, 69-9899-6,

IBAN: CH37 0900 0000 6900 98996

e Tassa d’iscrizione,
Come da regolamento nazionale gare su strada in linea, cat. Elite CH fr. 25.-
Cat. U23 e Amateur e Master fr. 22.-
cat. U19, Donne FE fr. 18.-
cat. U17, Donne FB fr. 16.-
Termine iscrizione entro il 25.6.2021, iscrizioni tardive entro il 9.7.2021 con supplemento di fr. 10.-
iscrizioni ancora piu tardive fino al 11.7.2021 sul posto gara supplemento di fr. 20.-

¢ Firma foglio di partenza
ANNULLATO per motivo sanitario Covid-19

e Veicoli al seguito
Solo i veicoli autorizzati dall’organizzatore potranno seguire la gara e contrassegnati da adesivo colorato. La
carovana sara organizzata come da disposizioni Commissari di giuria.

e Sicurezza sul percorso
Le strade percorse nella gara sono aperte al traffico stradale, pertanto le regole della circolazione sono
assolutamente da rispettare. In caso di infrazioni dei corridori e veicoli al seguito, |la Polizia Cantonale
provvedera con sanzioni. Sul percorso saranno presenti segnalatori che controlleranno il regolare
svolgimento dei corridori sugli incroci e strade laterali. Le rotonde vanno percorse sulla destra.

e Rifornimento
Come da regolamento Swiss Cycling per le cat. Elite U23 Amateur e Master e cat. U19 e Donne FE
Cat. U17 proibito
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e Deviazione veicoli all’arrivo
All’entrata del cancello aeroporto i veicoli al seguito dovranno continuare diritti ed eccezione dei commissari
digara

e Servizio sanitario
Come da disposizioni Federazione Ticinese Ambulanze e regolamento Swiss Cycling. Al seguito di ogni gara
sara presente un’ambulanza medica, coordinatore sig. E. Pradella. Per la categoria Elite-U23-Amateur-
Master, come da disposizioni, un medico sara di picchetto ed in 15 minuti raggiungera il luogo dell’incidente.

e Responsabilita
la manifestazione € coperta da assicurazione RC per danni verso terzi. L'organizzatore declina ogni
responsabilita per infortuni avvenuti prima, durante e dopo la gara. Ogni partecipante che non ha copertura
d’infortuni in Svizzera, partecipa a suo rischio e pericolo e si assume integralmente tutte le responsabilita e
spese. Con l'iscrizione alla gara si accettano tutte le disposizioni di sicurezza stradale e sanitaria Covid-19

o Etica sportiva
i corridori devono essere consapevoli dei loro doveri sportivi e delle sanzioni per eventuali frodi o infrazioni.

¢ Direzione di corsa ¢ assicurata da:
cat. Elite, U23, Amateur, Master Rubens Bertogliatti
Cat. U19, Donne FE Rubens Bertogliatti
Cat. U17, Donne FB Rubens Bertogliatti

In accordo con il presidente collegio dei commissari

e Giuria e reclami
Commissari designati da Swiss Cycling e regolamento Nazionale gare su strada in linea.

e Fine corsa
La carovana della gara sara chiusa dal furgone fine corsa appositamente segnalato, che raccogliera i ritirati.

Per quanto non contemplato sul presente regolamento fara stato il Regolamento Nazionale di Swiss Cycling.

Planimetrie percorsi e tabelle di marcia con orari, vedi allegati.

Cresciano, marzo 2021/ pba
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Per I'organizzazione del GP Ticino - Banca Stato 2021

oltre agli sponsor un particolare ringraziano va al Comune di Riviera ed
anche le societa

VC 3 Valli Biasca
VC Arbedo-Castione

VC Bellinzona

VC Lugano
VC Mendrisio
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GRAN PREMIO
TICINO

BancaStato

o oo

2° GRAN PREMIO TICINO - BANCA STATO 2021

domenica, 11 luglio 2021

Gara ciclistica Nazionale su strada,
categorie Ul17+FB, U19+FE, E-U23-A-M

Campionato Ticinese 2021 categoria U 17 e U19

Tabella categorie in gara

: Categorie Categoria
. .. Sviluppo .
Orario |Categoriain . . i uomini donne
Anno di Eta Km massimo : .
partenza gara nascita anni ara raoborti Italia con Italia con
gara 2° GP Ticino & p:\ licenza FCl | licenza FCI
anno anno
Allievi, Junior,
08:00 U17 | 2006-05 | 15-16 | 56.200 7.05 tevt R
2006 - 05 2004-03
10:00 u1s | 2004-03 | 17-18 | 80.800 7.93 Junior, Elite,
) ) ) 2004-03 | 2002 in poi
Elite, U23, U23
12:45 Amateur, |2002 i i| 19i i | 151.700 liberi ! -
mateur in poi in poi iberi 2002- 1999
Master
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GRAN PREMIO

2° GP TICINO - BANCA STATO 2021
PERCORSO CATEGORIA ELITE, U23, AMATEUR, MASTER

Lodrino aeroporto, Osogna FFS, Cresciano, Claro, Preonzo, Lodrino, Biasca, Osogna FFS, (2 giri piccoli
Riviera), poi Biasca, Pollegio, Giornico, Chiggiogna, Nivo, Giornico, Biasca, Osogna FFS, (2 giri grandi
Leventina) Lodrino aeroporto arrivo




GRAN PREMIO

2° GP TICINO - BANCA STATO 2021
PERCORSO CATEGORIA ELITE, U23, AMATEUR, MASTER

Lodrino aeroporto, Osogna FFS, Cresciano, Claro, Preonzo, Lodrino, Biasca, Osogna FFS, (2 giri piccoli
Riviera), poi Biasca, Pollegio, Giornico, Chiggiogna, Nivo, Giornico, Biasca, Osogna FFS, (2 giri grandi
Leventina) Lodrino aeroporto arrivo




GRAN PREMIO
TICINO 202
2° GP TICINO - BANCA STATO 2021

LOGISTICA INTERNO AERODROMO LODRINO

-3
| TRAGUARDO

TRAGUARDO

LEGENDA:

1- Stabile mensa, iscrizioni, ritiro pettorali, pasta party,
premiazioni

2 - Posteggi esterni per concorrenti
3 - Incolonnamento ammiraglie
4 - Posteggi interni veicoli ufficiali e organizzatori

5 - Giuria arrivo




GRAN PREMIO

TICINO 2° GRAN PREMIO TICINO BANCA STATO

BancaStato

) C)IC (G GARA NAZIONALE SU STRADA E CAMPIONATO TICINESE 2021
domenica, 11 luglio 2021

Tabella di marcia categoria U 17 e Donne FB

Lodrino - Cresciano - Claro - Preonzo - Biasca - Osogna - Lodrino, 2 giri

riga da . Distanza Orario Orario

ripetere Luogo . D'Stanza, percorso passaggio passaggio

in alto intermedia | progressiva [ kmy/h33 | km/h 37
262 |Lodrino, aeroporto partenza 0.00 0.00 08:00 08:00
274 |Osogna-Cresciano, stazione FFS 2.00 2.00 08:03 08:03
260 |Cresciano 2.60 4.60 08:08 08:08
270 |Claro rotonda, deviazione a destra 3.30 7.90 08:15 08:14 §
255 |Bivio Preonzo-Claro 0.90 8.80 08:16 08:15 =
250 |Preonzo 1.00 | 9.80 08:18 08:16 §
262 |Lodrino rotonda 4.30 14.10 08:26 08:24 o)
295 [Iragna 3.70 | 17.80 08:33 08:30 O
295 |lragna, bivio per Biasca via Iragna 3.00 20.80 08:38 08:35 g
295 |[Biasca, strada Industriale g
301 |Biasca, via Industrie 1.70 22.50 08:41 08:38 -
301 |Biasca, via Traversa
301 |Biasca, strada cantonale via Chiasso 1.00 23.50 08:43 08:39
274 |0Osogna, stazione 4.60 28.10 08:51 08:47
260 |Cresciano 2.60 30.70 08:56 08:51
270 |Claro rotonda, deviazione a destra 3.30 34.00 09:02 08:56
255 |Bivio Preonzo-Claro 0.90 34.90 09:04 08:58 <
250 |Preonzo 1.00 | 35.90 09:06 08:59 i
262 |Lodrino rotonda 430 | 4020 | 09:13 09:07 =
295 [lragna 3.70 43.90 09:19 09:13 o
295 |Iragna, bivio per Biasca via Iragna 3.00 46.90 09:24 09:18 S
295 |[Biasca, strada Industriale E
301 |Biasca, via Industrie 1.70 48.60 09:26 09:20 Q
301 |Biasca, via Traversa §_9
301 |Biasca, strada cantonale via Chiasso 1.00 49.60 09:28 09:22 o
274 |Osogna, stazione 4.60 54.20 09:37 09:28
262 |Lodrino, aeroporto, ARRIVO 2.00 56.20 09:41 09:30

Con il sostegno di
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e te© 2° GP TICINO - BANCA STATO 2021

BancaStato

PERCORSO CATEGORIA U17 E DONNE FB

Lodrino aeroporto, Osogna FFS, Cresciano, Claro, Preonzo, Lodrino, Biasca, Osogna FFS, (2 giri piccoli Riviera)

Lodrino aeroporto
Partenza e Arrivo




Tabella di marcia categoria Elite, U23, Amateur e Master

Lodrino-Osogna-Claro-Preonzo-Lodrino-Biasca-Osogna-2 giri piccoli Riviera -

GRAN PREMIO 2° GRAN PREMIO TICINO BANCA STATO
GARA NAZIONALE SU STRADA 2021

TICINO

%

BancaStato

domenica, 11.07.2021

Pollegio-Giornico-Chiggiogna-Nivo-Giornico-Biasca-Osogna-Lodrino, 2 giri grandi con Leventina

Altezza Luogo Distanza 5;2’;22 pas(::gagiz 40 pas(::gagiz 45

m/sM intermedia progressiva km/h km/h

262 [Lodrino, aeroporto partenza 0.00 0.00 12:45 12:45

274 |Osogna-Cresciano, stazione FFS 2.00 2.00 12:48 12:48

260 |[Cresciano 2.60 4.60 12:52 12:51

270 |[Claro rotonda, deviazione a destra 3.30 7.90 12:57 12:56 <
255 |Bivio Preonzo-Claro 0.90 8.80 12:58 12:57 &
250 [Preonzo 1.00 9.80 12:59 12:58 E
262 |Lodrino rotonda 4.30 14.10 13:06 13:04 g
295 |iragna 3.70 17.80 13:11 13:09 g
295 |lragna, bivio per Biasca via Iragna 3.00 20.80 13:15 13:13 8
295 |Biasca, strada Industriale :_9
301 |[Biasca, via Industrie 1.70 22.50 13:18 13:15 -
301 |Biasca, via Traversa

301 |Biasca, strada cantonale via Chiasso 1.00 23.50 13:20 13:17

274 |Osogna, stazione FFS 4.60 28.10 13:26 13:23

260 [Cresciano 2.60 30.70 13:30 13:26 S
270 |[Claro rotonda, deviazione a destra 3.30 34.00 13:35 13:30 §
255 |Bivio Preonzo-Claro 0.90 34.90 13:36 13:31 :;
250 [Preonzo 1.00 35.90 13:38 13:32 §
262 |Lodrino rotonda 4.30 40.20 13:44 13:38 §
295 |lragna 3.70 43.90 13:50 13:43 g
295 |lragna, bivio per Biasca via Iragna 3.00 46.90 13:54 13:48 ~
296 |Pollegio rotonda Pasquerio 1.20 48.10 13:56 13:49

298 |Pollegio 1.20 49.30 13:58 13:51

322 |Bodio 2.80 52.10 14:02 13:55

391 |[Giornico 4.10 56.20 14:09 14:00

480 [Inizio Biaschina 2.50 58.70 14:14 14:05

571 |Culmine Biaschina 1.00 59.70 14:17 14:08




Altezza Luogo Distanza Eéitczzzz pas?gzgzz 40 pas(;;zgzz 45

m/sM intermedia progressiva km/h km/h

620 |Bivio per/da Nivo 1.20 60.90 14:19 14:10 g

654 |Bivio Chiggiogna per industrie 3.40 64.30 14:25 14:15 é
1]

620 [Bivio Nivo strada cantonale 4.00 68.30 14:31 14:21 ;

571 |[inizio discesa Biaschina 1.20 69.50 14:32 14:22 8

480 [fine discesa Biaschina 1.00 70.50 14:33 14:23 §

358 | Giornico 3.00 73.50 14:37 14:26 =

358 | Bodio 3.10 76.60 14:41 14:30 §

296 |Pollegio rotonda Pasquerio 3.80 80.40 14:46 14:35 ©

295 |lragna, bivio per Biasca via Iragna 1.20 81.60 14:48 14:36 -

295 |Biasca, strada Industriale

301 |[Biasca, via Industrie 1.70 83.30 14:50 14:39

301 |[Biasca, via Traversa

301 [Biasca, strada cantonale via Chiasso 1.00 84.30 14:52 14:40

274 |Osogna, stazione FFS 4.60 88.90 14:58 14:46

260 |Cresciano 2.60 91.50 15:02 14:49

270 |Claro rotonda, deviazione a destra 3.30 94.80 15:07 14:53

255 [Bivio Preonzo-Claro 0.90 95.70 15:08 14:54

250 |Preonzo 1.00 96.70 15:10 14:55

262 [Lodrino rotonda 4.30 101.00 15:16 15:01

295 |lragna 3.70 104.70 15:21 15:06

295 |lragna, bivio per Biasca via Iragna 3.00 107.70 15:26 15:10

296 |Pollegio rotonda Pasquerio 1.20 108.90 15:27 15:12

298 |Pollegio 1.20 110.10 15:29 15:13

322 |[Bodio 2.80 112.90 15:33 15:17

391 |[Giornico 4.10 117.00 15:40 15:23 :Zf

480 |Inizio Biaschina 2.50 119.50 15:45 15:27 &
]

571 [Culmine Biaschina 1.00 120.50 15:48 15:30 ;

620 |Bivio per/da Nivo 1.20 121.70 15:50 15:32 8

654 |Bivio Chiggiogna per industrie 3.40 125.10 15:56 15:37 §

620 |Bivio Nivo strada cantonale 4.00 129.10 16:02 15:42 =

571 |inizio discesa Biaschina Fine rifornimento 1.20 130.30 16:04 15:43 §

480 |[fine discesa Biaschina 1.00 131.30 16:05 15:44 ©

358 | Giornico 3.00 134.30 16:08 15:47 “

358 | Bodio 3.10 137.40 16:12 15:51

296 [Pollegio rotonda Pasquerio 3.80 141.20 16:18 15:55

295 [lragna, bivio per Biasca via Iragna 1.20 142.40 16:19 15:57

295 [Biasca, strada Industriale

301 |Biasca, via Industrie 1.70 144.10 16:21 15:59

301 |Biasca, via Traversa




. Distanza Orario Orario

Altezza L Distanza ercorso i0 40 045
m/sM uogo S——— p _ passaggio passaggio
progressiva km/h km/h
301 |Biasca, strada cantonale via Chiasso 1.00 145.10 16:22 16:00
274 |0sogna, stazione, deviazione a destra 4.60 149.70 16:29 16:05
262 [Lodrino, aeroporto, ARRIVO 2.00 151.70 16:31 16:07

Repubblica e Cantone Ticine
DECS

SWISSLOS)

R
Pt
X

Con il sostegno di:

Comune di Riviera




crAN PREMI2° GRAN PREMIO TICINO BANCA STATO

TICINO

c>).c

BancaState

domenica, 11.07.2021

Tabella di marcia categoria U 19 e Donne FE

Lodrino-Osogna-Claro-Preonzo-Lodrino-Biasca-Osogna-Lodrino-Biasca-Giornico-
Chiggiogna-Nivo-Biasca-Osogna-Lodrino

Altezza Luogo Distanza pD:r::irzz pas(s?arzgiz 38 pas(s?arzgiz 42
m/sM intermedia progressiva km/h km/h
262 [Lodrino, aeroporto partenza 0.00 0.00 10:00 10:00
274 |0sogna-Cresciano, stazione FFS 2.00 2.00 10:03 10:03
260 |Cresciano 2.60 4.60 10:07 10:06
270 |Claro rotonda, deviazione a destra 3.30 7.90 10:13 10:11
255 |Bivio Preonzo-Claro 0.90 8.80 10:14 10:12
250 |Preonzo 1.00 9.80 10:15 10:14
262 |Lodrino rotonda 4.30 14.10 10:23 10:20
295 |lragna 3.70 17.80 10:29 10:25
295 [lragna, bivio per Biasca via Iragna 3.00 20.80 10:34 10:29
295 [Biasca, strada Industriale
301 |Biasca, via Industrie 1.70 22.50 10:36 10:31
301 |Biasca, via Traversa
301 [Biasca, strada cantonale via Chiasso 1.00 23.50 10:38 10:33
274 |0sogna, stazione, deviazione a destra 4.60 28.10 10:45 10:39
262 |Lodrino rotonda Inizio rifornimento 2.00 30.10 10:48 10:42
295 |[lragna 3.70 33.80 10:54 10:47
295 [lragna, bivio per Biasca via Iragna 3.00 36.80 10:59 10:51
296 |Pollegio rotonda Pasquerio 1.20 38.00 11:01 10:53
298 |Pollegio 1.20 39.20 11:02 10:55
322 |Bodio 2.80 42.00 11:07 10:59
391 |Giornico 4.10 46.10 11:14 11:05
480 |lInizio Biaschina 2.50 48.60 11:19 11:10
571 |Culmine Biaschina 1.00 49.60 11:23 11:14
620 |Bivio per/da Nivo 1.20 50.80 11:25 11:16
654 |Bivio Chiggiogna per industrie 3.40 54.20 11:31 11:22
620 |Bivio Nivo strada cantonale 4.00 58.20 11:37 11:27
571 linizio discesa Biaschina  Fine rifornimento 1.20 59.40 11:38 11:28
480 |fine discesa Biaschina 1.00 60.40 11:39 11:29
358 | Giornico 3.00 63.40 11:43 11:32
358 [ Bodio 3.10 66.50 11:47 11:37




. Distanza Orario Orario
Altezza L Distanza 038 042
m/sM uogo S percorso passaggio passaggio
progressiva km/h km/h
296 |Pollegio rotonda Pasquerio 3.80 70.30 11:53 11:42
295 [lragna, bivio per Biasca via Iragna 1.20 71.50 11:55 11:44
295 [Biasca, strada Industriale
301 |[Biasca, via Industrie 1.70 73.20 11:57 11:46
301 |Biasca, via Traversa
301 |Biasca, strada cantonale via Chiasso 1.00 74.20 11:59 11:47
274 |0sogna, stazione 4.60 78.80 12:05 11:53
262 [Lodrino, aeroporto, ARRIVO 2.00 80.80 12:08 11:56

Con il sostegno di:

Repubblica e Cantone Ticino
DECS

SWISSLOS)

% Comune di Riviera




GRAN PREMIO TICINO CYCLING

"TICINO

BancaStato

Ringraziamo i nostri sponsor per il loro generoso contributo alla realizzazione della
nostra manifestazione:

Repubblica e Cantone Ticino

€ BancaStato o S

T R | Cresciano ~ Iragna -~ Lodrinc

™% Comune di Riviera promax.ch

fiere in ticino

)

@
*t Azienda Elettrica Ticinese ENNIO oo
— FERRARI 2.

EDI L BAZZANA

HEESSY

LODRINO wurw.holi-tv.ch : LODRINO

BELLIN
ZONA W
COMPUL..
Assicurazioni & previdenza AUTONOLEGGIO ‘ISID SA

Patriziato di Lodrino

Mafledil SA, Impresa costruzioni, Osogna
Sangiorgio Elio SA, Lodrino

Probst Maveg SA, Osogna



